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J  STROMQUELLE (Stromflußschema)

Fahrerseite–J/B (siehe Seite 28)
Sicherung System Seite

7.5A ACC

automatisches Beleuchtungsabschaltungssystem

Diebstahlschutz

Doppelsperre

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

elektrisch einstellbarer Außenspiegel

Fensterheber

Innenleuchte

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Mehrfachanzeige und Audiosystem (einbauverstärker)

Mehrfachanzeige und Audiosystem (separater Verstärker)

Multiplex–Kommunikationssystem (AVC–LAN–Datenbus)

Multiplex–Kommunikationssystem (BEAN–Datenbus)

Multiplex–Kommunikationssystem (CAN–Datenbus)

Schlüsselwarnsummer

Uhr

222

342

338

114

418

272

228

284

304

440

426

110

102

106

256

414

7.5A AM1

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

Schaltungssteuerungssystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

114

354

128

160

7.5A ECU–IG

automatisches Beleuchtungsabschaltungssystem

Bremsensteuersystem

Diebstahlschutz

Doppelsperre

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

EPS

Fensterheber

Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(ohne Intelligentes Eintrittsystem)

Gepäckraumtürentriegelungseinrichtung

Innenleuchte

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Lüfter und Kondensatorlüfter

Mehrfachanzeige und Audiosystem (einbauverstärker)

Mehrfachanzeige und Audiosystem (separater Verstärker)

Motorsteuerung

222

390

342

338

114

382

272

324

332

228

284

304

460

440

426

196

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.
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Sicherung System Seite

7.5A ECU–IG

Multiplex–Kommunikationssystem (AVC–LAN–Datenbus)

Multiplex–Kommunikationssystem (BEAN–Datenbus)

Multiplex–Kommunikationssystem (CAN–Datenbus)

Scheinwerfer

Schlüsselwarnsummer

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

Türverriegelung

110

102

106

210

256

128

160

276

7.5A IGN

Bremsensteuersystem

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

EPS

Geschwindigkeitskonstanthalter

Kombiinstrument

Motorsteuerung

Schaltungssteuerungssystem

SRS

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

114

382

368

452

196

354

405

128

160

7.5A OBD

Motorsteuerung

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

196

128

160

7.5A PANEL
Schlußleuchte und Beleuchtung

Uhr

238

414

7.5A STOP

Bremsensteuersystem

Bremsleuchte

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

EPS

Geschwindigkeitskonstanthalter

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Schaltungssteuerungssystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

246

114

382

368

284

304

354

128

160

10A A/C(HTR)
Heckscheibenheizung und Außenspiegelheizung

Klimaanlage

420

464

10A GAUGE

Blink– und Warnblinkleuchten

Bremsensteuersystem

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

EPS

Fensterheber

Gepäckraumtürentriegelungseinrichtung

224

390

114

382

272

332

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.
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Sicherung System Seite

10A GAUGE

Geschwindigkeitskonstanthalter

Heckscheibenheizung und Außenspiegelheizung

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Klimaanlage

Kombiinstrument

Mehrfachanzeige und Audiosystem (einbauverstärker)

Mehrfachanzeige und Audiosystem (separater Verstärker)

Motorsteuerung

Rückfahrscheinwerfer

Schaltungssteuerungssystem

Scheinwerfer

Schlußleuchte und Beleuchtung

Schlüsselwarnsummer

Sicherheitsgurtwarnsignal

SRS

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

368

420

284

304

464

452

440

426

196

248

354

210

238

256

260

405

128

160

10A TAIL

Leuchtweitenstellung

Nebelscheinwerfer

Nebelschlußleuchte

Schlußleuchte und Beleuchtung

218

220

252

238

15A ECU–B

Heckscheibenheizung und Außenspiegelheizung

Klimaanlage

Mehrfachanzeige und Audiosystem (einbauverstärker)

Mehrfachanzeige und Audiosystem (separater Verstärker)

Multiplex–Kommunikationssystem (AVC–LAN–Datenbus)

Multiplex–Kommunikationssystem (BEAN–Datenbus)

Multiplex–Kommunikationssystem (CAN–Datenbus)

420

464

440

426

110

102

106

15A M/HTR Heckscheibenheizung und Außenspiegelheizung 420

15A PWR OUTLET Strombuchse 416

15A PWR OUTLET FR Strombuchse 416

15A RR WIP Heckscheibenwischer und –wascher 268

20A FR DOOR Fensterheber 272

20A WSH
Heckscheibenwischer und –wascher

Scheibenwischer und –wascher

268

264

25A ACC–B Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre 114

25A DOOR

Diebstahlschutz

Doppelsperre

Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(ohne Intelligentes Eintrittsystem)

342

338

324

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.
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Sicherung System Seite

25A DOOR

Gepäckraumtürentriegelungseinrichtung

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Türverriegelung

332

284

304

276

25A WIP (außer Australien) Scheibenwischer und –wascher 264

30A POWER Fensterheber 272

30A WIP (Australien,
Singapur, Hongkong)

Scheibenwischer und –wascher 264

40A DEF Heckscheibenheizung und Außenspiegelheizung 420

Motorraum R/B oder J/B (siehe Seite 22)
Sicherung System Seite

7.5A P CON MAIN

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Schaltungssteuerungssystem

114

284

304

354

10A ABS MAIN1

Bremsensteuersystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

128

160

10A ABS MAIN2

Bremsensteuersystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

128

160

10A BATT FAN
TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

128

160

10A ETCS

Geschwindigkeitskonstanthalter

Motorsteuerung

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

368

196

128

160

10A HAZ Blink– und Warnblinkleuchten 224

10A H–LP HI LH Scheinwerfer 210

10A H–LP HI RH Scheinwerfer 210

10A H–LP LO LH Scheinwerfer 210

10A H–LP LO RH Scheinwerfer 210

10A HORN
Diebstahlschutz

Hupe

342

412

10A RR FOG LP Nebelschlußleuchte 252

15A ABS MAIN3 Bremsensteuersystem 390

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.
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Sicherung System Seite

15A AM2

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

Motorsteuerung

Schaltungssteuerungssystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

Zündung

114

196

354

128

160

192

15A DOME

automatisches Beleuchtungsabschaltungssystem

Bremsensteuersystem

Diebstahlschutz

Doppelsperre

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

EPS

Fensterheber

Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(ohne Intelligentes Eintrittsystem)

Gepäckraumtürentriegelungseinrichtung

Geschwindigkeitskonstanthalter

Heckscheibenheizung und Außenspiegelheizung

Innenleuchte

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Klimaanlage

Kombiinstrument

Mehrfachanzeige und Audiosystem (einbauverstärker)

Mehrfachanzeige und Audiosystem (separater Verstärker)

Motorsteuerung

Rückfahrscheinwerfer

Schaltungssteuerungssystem

Scheinwerfer

Schlußleuchte und Beleuchtung

Schlüsselwarnsummer

Sicherheitsgurtwarnsignal

SRS

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

Türverriegelung

Uhr

222

390

342

338

114

382

272

324

332

368

420

228

284

304

464

452

440

426

196

248

354

210

238

256

260

405

128

160

276

414

15A EFI

Geschwindigkeitskonstanthalter

Motorsteuerung

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

368

196

128

160

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.



PRIUS (EWD560M)

495

J

Sicherung System Seite

15A FR FOG Nebelscheinwerfer 220

20A HEV

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

Geschwindigkeitskonstanthalter

Schaltungssteuerungssystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

114

368

354

128

160

30A ABS–1

Bremsensteuersystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

128

160

30A ABS–2

Bremsensteuersystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

128

160

30A AMP Mehrfachanzeige und Audiosystem (separater Verstärker) 426

30A CDS FAN Lüfter und Kondensatorlüfter 460

30A P CON MTR
Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

Schaltungssteuerungssystem

114

354

30A PTC HTR1 Klimaanlage 464

30A PTC HTR2 Klimaanlage 464

30A RDI

Lüfter und Kondensatorlüfter

Motorsteuerung

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

460

196

128

160

40A HEAD MAIN

automatisches Beleuchtungsabschaltungssystem

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Scheinwerfer

222

284

304

210

40A HTR

Klimaanlage

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

464

128

160

50A EPS EPS 382

50A PS HTR Klimaanlage 464

60A P/I
Motorsteuerung

Zündung

196

192

100A DC/DC

automatisches Beleuchtungsabschaltungssystem

Drucktasten–Startsystem und Hybrid–Fahrzeugswegfahrsperre

Fensterheber

Innenleuchte

Intelligentes Eintrittsystem (Linkslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Linkslenkung)

222

114

272

228

284

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.
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Sicherung System Seite

100A DC/DC

Intelligentes Eintrittsystem (Rechtslenkung) und 
Ferngesteuerte Türverriegelungssteuerung 
(mit Intelligentes Eintrittsystem) (Rechtslenkung)

Nebelscheinwerfer

Nebelschlußleuchte

Schlußleuchte und Beleuchtung

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

304

220

252

238

128

160

Schmelzsicherungskasten (siehe Seite 27)
Sicherung System Seite

120A MAIN
Motorsteuerung

Zündung

196

192

Sicherungshalter (F17 aktiviert; siehe Seite 57 (LHD) oder 67 (RHD))
Sicherung System Seite

30A ABS

Bremsensteuersystem

TOYOTA–Hybridsystem (Linkslenker)

TOYOTA–Hybridsystem (Rechtslenker)

390

128

160

∗ Die Seitenzahlen sind für die erste Seite, auf der das betreffende System beschrieben ist.
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